

**DATIVO** para a Sindicância Preliminar destinada a investigar, transgressões disciplinares, bem como eventuais fatos conexos que emergirem no decorrer dos trabalhos, tendo em vista que o Servidor Américo Carvalho Larozzi que, utilizando o veículo em questão - FORD RANGER XL 13P.

**Art. 2º** O Defensor Dativo deverá apresentar manifestação no prazo 10 dias a contar da intimação.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

#### DÊ-SE CIÊNCIA, CUMPRA-SE e PUBLICA-SE.

#### Henderson de Paula Rodrigues

Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo 378932

#### EXTRATO DA PORTARIA DE GESTOR DE CONTRATO

Processo: 202317576002424

Assunto: 1. Contratação de empresa especializada no fornecimento de recursos humanos do tipo arbitragem para a realização da I Edição dos Jogos Paralímpicos de Goiás, entre os dias 26 e 28 de 2023, na cidade de Goiânia/GO; 2. Contratação de empresa especializada em fornecimento de alimentação para a realização da I Edição dos Jogos Paralímpicos do Estado de Goiás, entre os dias 26 e 28 de maio do corrente ano; e, 3. Contratação de empresa especializada em fornecimento de hospedagem para atletas e arbitragem para a realização da I Edição dos Jogos Paralímpicos do Estado de Goiás, entre os dias 26 e 28 de maio do corrente ano

Gestores: LARA ALVES CAVALCANTE E DANILO SOUSA SAMPAIO

#### Henderson de Paula Rodrigues

Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo 378929

## EXTRATO DO TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO Nº 20/2023

Processo: 202217576004785

AUTORIZANTE: Estado de Goiás, por meio da Secretaria

de Estado de Esporte e Lazer, CNPJ: 32.712.376/0001-15.

# AUTORIZATÁRIA: TEP ENTRETERIMENTO PROMOÇÕES LTDA, CNPJ 37.057.774/0001-69.

**OBJETO:** Uso específico e transitório, a título precário, de 2/3 do Estacionamento do Estádio Serra Dourada, para realização do Show Musical Jorge e Matheus - ÚNICO, no dia 7 de maio de 2023, com encerramento, impreterivelmente, à 0h, com montagem do dia 17 de abril a 6 de maio, e desmontagem do dia 08 a 22 de maio de 2023.

VALOR: R\$ 138.000,00 (cento e trinta e oito mil reais).

#### Henderson de Paula Rodrigues

Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo 378944

#### AVISO DE LICITAÇÃO

### PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023

A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, por intermédio de seu Pregoeiro e equipe de apoio, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade Pregão, tipo menor preço por item, com item de disputa geral, em sessão pública eletrônica a partir das 14:00 horas (horário de Brasília-DF) do **dia 18/05/2023**, através do site www.comprasnet.go.gov.br, destinado a contratação de empresa especializada em fornecimento de alimentação para a realização da I Edição dos Jogos Paralímpicos do Estado de Goiás, entre os dias 26 e 28 de maio do corrente ano, conforme legislação e especificações, quantitativos e condições

constantes no edital e seus anexos, relativo ao Processo n $^{\circ}$  202317576002228, nos termos da Lei Federal n $^{\circ}$  10.520/2002, Lei Federal 8.666/1993, Decreto Federal 10.024/2019, Lei Federal n $^{\circ}$  9.615/1998, Lei Estadual n $^{\circ}$  17.928/2012 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.

Goiânia, 05 de maio de 2023.

#### Henderson de Paula Rodrigues

Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo 378894

#### **AVISO DE LICITAÇÃO**

#### PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2023

A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, por intermédio de seu Pregoeiro e equipe de apoio, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade Pregão, tipo menor preço por item, destinada exclusivo para empresas ME e EPP's, em sessão pública eletrônica a partir das 09:00 horas (horário de Brasília-DF) do dia 18/05/2023, através do site www.comprasnet.go.gov.br, destinado a Contratação de empresa especializada para fornecimento de recursos humanos do tipo arbitragem para a realização da I Edição dos Jogos Paralímpicos de Goiás, entre os dias 26 e 28 de maio de 2023, na cidade de Goiânia/GO., conforme legislação e especificações, quantitativos e condições constantes no edital e seus anexos, relativo ao Processo nº 202317576002235, nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal 8.666/1993, Decreto Federal 10.024/19, Lei Federal nº 9.615/1998, Lei Estadual nº 17.928/ 2012 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.

Goiânia, 04 de maio de 2023.

#### Henderson de Paula Rodrigues

Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo 378953

# Secretaria de Estado da Segurança Pública - SSP

### Comando Geral Da Policia Militar - CGPM

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 022/2023

Às 11:49 horas do dia 04 de maio de 2.023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da Polícia Militar, homologa a adjudicação referente ao Processo 202200002068538, Pregão 022/2023.

#### **RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO**

Lote nº: 1 - 1.Informática Situação: ADJUDICADO

Homologado à 43.711.856/0001-88 - GOIASTEC

empresa: COMERCIO E SERVICOS LTDA

Valor Total: R\$ 10.500,00

Lote nº: 2 - 2.Móveis em Geral

Situação: ADJUDICADO

Homologado à 43.711.856/0001-88 - GOIASTEC

empresa: COMERCIO E SERVICOS LTDA

Valor Total: R\$ 22.400,00

Lote nº: 3 - 3.Audio e Vídeo Situação: ADJUDICADO

Homologado à 43.711.856/0001-88 - GOIASTEC

empresa: COMERCIO E SERVICOS LTDA

Valor Total: R\$ 41.000,00

Lote nº: 4 - 4.Quadro/Lousa Situação: ADJUDICADO